Et a dì 26 d. Ho ritrouato il Decreto al d. Memoriale:

*Ad quatuor menses.*

A dì 22 Sett. 1685. Ritrouai nella Vacchetta d. Segreteria de' Vesi. e Reg. il seguente Decreto: *P. Gio Batta Pizzi: Ad alios quatuor menses, absque spe ulterioris provocationis.* Cioè la proroga d'assistere a SS. Pupilli dell' Umbriatico.

A dì 19 Fenn. 1686. Nella Vacchetta (ut s. a) vi era il seguente Decreto. *Sarnaschi. P. Gio Batta Pizzi. Pro tempore quadragesimali.* E questo è la facoltà di stare fuori del chiostro, col motivo che deve predicare in S. Lorenzo in Damato la prossima Quaresima, pulpito che dà N. S.

*Hæc non incastum transumpsi; Ex his enim et Natalium nobilitas, et concionandi excellentia, et insignes suggestus, in quibus P. Pizzius concionatus est, comprobantur. Ex his innotesuit, Magnos etiam viros, imò potius quia Magni, obnoxios esse Providentiæ, scribente Horat. Scriunt altor fulmina montes: Et Martial. In tygris tybicas fiunt leones, nec sunt papilionibus molesti. Sed potius admiranda est divina Providentiæ, quæ tribulationes, vexationesque Deo et Proximo religiose Invenientibus immittit et permittit, ne scientia et plausu inflati Laborum suorum caelesti præmio fraudentur.*

*Solicitudinem P. Pizzij acquirendi aliquem Episcopatum elegantissime deumit, suppresso tamen nomine, (sed in eodem additis Notis expresso) P. Sarnaschi Sat. Nihilominus serò nimij ab Innoc. XI. collatum Archiepiscopatum Aquinum aetate gravij non acceptavit. Vide plura alia in Sarnascha Gradata pag. 46.*

Notatio XLIV  
Fervettus Petrus

Transumptum

Theses Theologicae

Quae publicae Disputationi expositae  
Reu.<sup>mo</sup> Patri D. Petro Fervetti Vicentino Congr. de  
Somasca Praeposito Provinciali, et Sanctae Inqui-  
sitionis Patavinae Consultori

Offert, Consecratque

Fr. Josephi Antonij Avimani de Riva Trident.  
Min. Conu. Collegialis D. Antonij Patavini.

Patavij 1726 Typis Jo. Bapt. Conratti.

Praefatio

Reverendissime Pater

Gratulor mihi, atque ex animo gratulor, Reu.<sup>me</sup> P.  
diem illam faustam, fortunatamque advenisse, qua stu-  
diorum meorum speciem aliquot in hac publica palestra  
Patavij illud vixit demum consequor, quod jam dudum  
optaveram, ut videlicet auspicio, praesidioque tuis fretus  
gravissimam hanc, periculique plenissimam disputa-  
di provinciam ingrediar, measque Theologicae Theses  
tibi dedicatas, consecratasque in lucem emittam. Quid  
enim unquam vel gloriosius mihi, vel ad rem meam ac-  
commodatius contingere poterat, quam si eo Maccenate,  
atque auspice literarum certatim subirem, qui lite-  
rarum decus clarissimum non injuria ab omnibus  
habeatur? Id vero cum dico, fidenter dico, nihil neque

ti-

timens, neque dubitans, ne cuiquam eorum, qui te vel no-  
verint, vel de te audierint, exaggerati a me dictum vi-  
deatur. Nam, ut nihil dicam, te olim Venetij nobilissi-  
mij illius Civitatis Virij appropinque charum eruditendae lectis-  
simo Jumentuti in Rhetorica facultate duodecim anno-  
rum spatio navasse operam: satij erit aliquid commemo-  
rare de mira illa tua, omnibusque perspecta, qua in  
sacris Concionibus uales, eloquentia; quam si quis apte  
laudare uellet, nulla profecto, nisi tua simili oratione  
commendaret. Nouere jam, atque optime nouere uim  
in dicendo tuam clarissimam Totius Italiae Civitates, in  
quibus magna cum laude Sacri Oratorij Personam susti-  
nuisti. Nouere te de suggestu publice dicentem Venetia  
illa, quae uidem facundiam tuam priuata in palestra  
mirata fuerant. Nouere Cives Penuenses, nouit Roma,  
nouit Mediolanum, et ut caeteras, omittam, Bononia  
nouit, qua in uoce noua, et ad hanc usque diem inau-  
dito exemplo, iterum ac tertio ad celeberrimum diui  
Petronij pulpitum uocatus eruditionij, ac pietatij  
tuae locupletissima argumenta praebuisti. Et uero quam-  
tus qualique eo in munere fueris, incredibili gratissimo-  
rum hominum frequentia, quae ad te audiendum ubique  
locorum quotidie confluebat, abunde significauit: quan-  
tum fuerit orationis tuae robur, literatissimorum Virorum  
favor, et plausus testatus est: quanta fuerit dictionis tuae  
Venustas cum grauitate coniuncta, feruere te audiendi  
desiderium, quo cuncti rapiabantur, ostendit. Hinc nemi-  
ni mirum uideatur, te Virum tam probatum, tam cele-  
brem, tanta doctrina laude, et fama tanta apud Ordinis  
tui Proceres Viridij rector. Iudices adeo estimatione profe-  
cis.

cisse, ut ad splendida munia obunda, et ad præcipuas digni-  
 tates eligereris. Hic vero qui explicare potest prudentiam  
 tuam, quæ semper Tibi comes extitit, quæque cum alijs, tum  
 modo maximè in Provinciâ tuâ altera administratione in  
 omnium oculos incurrit, et latè elucet? qui animi moder-  
 rationem, qua te ipsum regis? qui sollicitudinem, qua tui  
 prospicis? qui cæterarum Virtutum usum, quibus omnibus  
 exemplo es, et unde Tibi Reges laudis uberrimè exoritur? Hæc  
 cum ita sint, uides, quam merito mihi hodierna die gratu-  
 landum sit, uehementerque lætandum, quod sub tutela  
 tua in præsentis diuinitate uersari contigerit. Sed et illud  
 accedit eam occasionem nunc sese mihi offerre, qua ex  
 ga merita tua ingentia, non modo obseruantiam meam  
 tibi palam declarem, sed huius etiam familia nostra, quæ  
 me ad hoc obsequij et æstimationis pignus, certè quiddam  
 tenue, pro singulari tuo erga eam amore, atque beneuo-  
 lentia tibi deferendum elegit. Utinam uero ea polleam  
 ingenij ui, atque in disputando exercitatione, quæ te di-  
 gna esset, meorumque studio et uoluntati responderet.  
 Quod quando per uirum meorum imbecillitatem polli-  
 cere non auserim, animicum saltem huic boni consule, te  
 cumque reputa ingenium quidem mihi, non uoluntatē  
 defuisse. Vale.

Eodem anno 1726 Luganum ad habendas conciones  
 quadragesimales, quas ibidem etiam anno 1694 prima uis  
 se habuerat, processerat, ubi tunc ego Præpositi munere  
 fungebam. Colloquendo cum eo de emolumentis ex suis  
 concionibus perceptis, Ipse admonendo indicem ad os hæc  
 ipsissima protulit uerba: Quattordese mille Ducati ha-

qua

quadragnado questa mia lingua. Sed tot Ducata, et reli-  
 qua postmodum, præcipueque Viennæ acquisita, quomodo  
 eliquata ~~hæret~~ fuerit?

Post Quadragesimale ad Capitulum Generale se contulit,  
 in quo Præpositus Provincialis reuertentiatus fuit. Cremonam  
 quo ego adueneram, et ipse aduenit, et ibidem in Ecclesia  
 S. Philippi Nerij die 26 Maij Orationem Panegyricam in  
 ejusdem Laudem, tanta Liberatorum eorum fama præden-  
 te confluentium multitudine, et tanto plausu recitauit,  
 ut etiam hodie gloriosa perennet memoria, et Oratorij  
 excellentia celebretur.

Luganum ad sibi inueniendum secum duxerat Ioan-  
 nem Tormentellum, Laicum nostrorum professum, dignum  
 de quo mentio fiat, non est enim illiberatus, et Laicum  
 superat rationem. Drammaticam plures annos in Colle-  
 gio Veronensi laudabiliter docuit, et forsitan etiamnum  
 docet. In pangendi in lingua Veneta Sonetti sibi est  
 elegans, leuidus, nitidusque, quorum aliquot in uno  
 Libello a me libenter collectorum in thes. Mutato ad pos-  
 terorum memoriam custodio. Et ut aliquod eorum  
 specimen habeas, hæc unum, in quo de P. Ferretto fit  
 mentio, Tibi exhibeo.

Al. Reu.<sup>mo</sup> P. D. Carlo M.<sup>a</sup> Lodi

Præposito Generale

Sonetto

Za che 'l Padre Ferretti ua a Milan  
 Andauue doueraue anca mi d'io,  
 Come ua al suo bon Pare un caro Fio,  
 E come al so Paxon un fedel Can.

Ma

Ma per quanto a uogav meno le man  
 Sempre questa mia barca resta in duo,  
 Nè zivar mai la posso a modo mio,  
 E me conuien de starmene Lontan.  
 Va ti Sonetto: E quando alla presenza  
 Lonto sarai del Lodi General,  
 Faghe una Veneziana reuerenza.  
 E dighe, che se adesso no me ual  
 El poder vincedelo, q' ho pazienza;  
 Lo vederò zà in Roma Cardenal.

A Ven. Definitorio Vincentia celebrato anno 1733  
 Decretum hoc emanauit.

Il Ven. Definitorio ha accordato gratuitamente un  
 Fratella Laico a seruizio del R. P. D. Pietro Ferretti, a vi-  
 guardo della graue di lui età, e delle molto onoreuoli  
 fatiche da esso lui sostenute in onore della Religione.

Poss habitas Viennæ Coniunctionis, interuocitij officij Ex-  
 cellentissimi S. D. Principij Pij apud Sedem Apostolicam  
 Legati Casarei, titulum, characterem, et privilegia  
 Assistentij in Congregatione nostra Generalij esse indulto  
 et diplomate Pontificio impostare conabatur. Sed non  
 potuit obtinere, quamuis ejus desiderio indulgeret, quam-  
 que opem præstaret amicissimus ejus P. Generalij S. Carolij  
 Maria Lodi, ut constat esse multarum Epistolarum a me uisij:  
 Qui tamen promouere eum cupientem et præuocantem noluit ad  
 secundum Provincialatum an. 1732, ad eum scribens hæc uerba;  
 E' parua pretendere d'esser promosso colla sola ragione de' proprij  
 meriti. E uerba ad Inferos amandanda! Quid ergo requiritur ad  
 regulares promotiones, si propria merita sunt scribita? Requiritur  
 illa mundi sapientia, de qua S. Greg. Mor. l. 10. c. 16. legitur.

## Notatio XLV

Pezzati Marcus

In libro Foundationij Societatis Doctrina Christiana Cremo-  
 na, asseruato in Archivio S. Christophori, legitur scriptum  
 stylo et titulis uernaculis illius temporis pag. 1.

1564 a di 25 Luglio

Libro delle Ordinationi et atti per la Confraternita di quelli,  
 quali gratij insegnano nei di de festa et per amor di Dio la  
 Doctrina Christiana in Cremona alli putini et alle figliuole, et  
 a qualunque altra persona, che desidera impararla, ordinata  
 et instituita essa Confraternita, ouer Compagnia per l' Ill.<sup>mo</sup>  
 et Reu.<sup>mo</sup> Sr. il Sr. Nicolo' Sfondrato Vesuouo di Cremona et sua  
 Diocesi, in esecuzione dell' Ordine del sacro Consiglio di Trento  
 stabilito l'anno 1564, hauendo eletto a preside opera per  
 Priore il R.<sup>do</sup> My. Don Marco Pezzate, et per Confessore  
 il R.<sup>do</sup> My. Don Nicolo' da Vicenza, et per Coadiutori  
 Li R.<sup>di</sup> My. Don Siduanni Scotti et  
 My. Don Hippolito di Lodi

Omnes hi quatuor, primi Fundatores et Propagatores pie  
 Congregationis et Scholarum Doctrina Christiana, tam in  
 uerba, quam factis, ut pluribus in locis ejusdem libri constat,  
 fuerunt Tomaticenses, degentes in Collegio S. Evoldi. Quin-  
 imo in eodem collegio habita fuit prima congregatio, seu  
 Conuentus superiorum et operariorum, et habita fuerunt in  
 ejusdem Diocesi usque per totum annum 1566, donec loco  
 aptiori prouidum fuit. Quamquam in supra scripta No-  
 tatione non fiat mentio Patrum Pezzatium fuisse Tomaticen-  
 sem, tamen id expressè legitur in Instrumento Possessionis  
 ab eo accepto, ut pote Priore Generali, nomine Confraternitatis,  
 de

de Ecclesia Sancti Christophori. Legitur etiam in alia  
narratione hujusmodi Foundationis a Jo. Mello Camellario scrip-  
ta in eodem libro pag. 75, his verbis.

L'anno 1564, alli 25 Junio, d'ordine dell' Ill.<sup>mo</sup> et Beau.<sup>mo</sup>  
Nicolo Sfondrato Vescovo di Cremona, auendo fatto una cerca  
de Dmini reformati, che attendesse ad. Opera, fece elezione  
de un Priore Generale, qual fu uno Padre J. Marco Perrate  
della Congregatione Somasca, nella chiesa de S.<sup>to</sup> Vitale et Gerol-  
do di Cremona, erigendo schole in molte chiese della città.

De P. Jo. Sotio fit mentio in eodem libro usque ad an-  
num 1583 die 26 Dec. qui expressis pluribus in locis appel-  
latur Praepositus Generalis Congregationis Somascae. non  
evanescebat ergo piissimus sacerdos, etiam si in summa digni-  
tate constitutus, et annis gravissimus, piuum opus exercere,  
et inter queros erudicandos detineri. Proh omnimodè reru  
vices commutatas.

### Notatio XVI

Stassanus Jacobus Mra

In libro antiquissimo magistrali Collegij S. Geroldi  
Cremonae, signato A, Fols. 179. b. Legitur ut infra

#### Memoria

Come a di 2 Maggio 1615 di consenso del P. nro M. R.  
Generale, il P. D. Pietro Poggi Preposito di S. Geroldo accettò il  
carico di amministrare il Sacramento della Penitenza alli  
Confratelli della Compagnia della Morte, eretta dalla buona  
memoria del P. Stazzani in S. Geronimo di questa Città, e di  
far celebrare in d. Chiesa, o Oratorio, una Messa quotidiana  
per uno de' suoi Padri, essendo stato così ricercato e pregato

Lull

dall' Ill.<sup>mo</sup> Sig.<sup>no</sup> Alfonso Perceghelli Priore di S. Compagnia.  
In primo vero libro Actuum ejusdem Collegij S. Geroldi  
Fol. 3. Legitur ut infra.

Il P. Bonvicino cominciò ad officiare la Chiesa di S.  
Geronimo, celebrando la messa quotidiana, e confessando li  
Fratelli di quella Compagnia, anticamente instituita dal  
nostro Padre Stazzani, auendo il P. Preposito sopra ciò auuto  
il consenso del M. R. P. Gnate.

Et in libro diuinali exactionum ejusdem Collegij sub  
die 12 Aprilis 1619 Legitur exactio elemosynae supra dictae  
Missae usque ad hunc diem et annum.

Hoc munus exercebant prius Patres Sanctae Luciae, et de-  
sumitur ex libro exactionum illius Collegij hac ratione.  
1609. Settembre

Dal Priore dell' Oratorio di S. Geronimo, a cui si serue  
per 300 Lire all' anno, si per la Messa quotidiana, come  
per le Confessioni ————— L. 8

Aduenite quod tunc temporis Libra 300 erant 30  
Ducatorum Argentei Cunei mediolani, quae hodie ualentan-  
tur Lib. 16:15:— Mon. lata Crem. et quod tunc elemosy-  
na unius Missae erat solidorum 12.

In Visitatione Oratorij S. Hieronymi facta ab Episcopo  
Sfondrato die Dominico 7 mens. Dec. an. 161567. habetur:

A tribus mensibus, uel circa, accedunt ad dictum Orato-  
rium nonnulli Nobiles Civitatis, qui induti uestibus albis,  
et cruce pectus Deuotissime Et cum magno cultu diuino  
accedunt associando Condemnatos ad mortem, officium  
hujusmodi piissime faciendis.

Alia ejusdem Confraternitatis monumenta Vide in

Hy

Li-

214  
libello a me de hac re conscripto.

De hujus Confraternitatis institutione facta a P. Staz-  
zano mentionem facit Franc. Avisini in libro suo inscripto:  
*Series Prætorum Cremonensium*, ad ann. 1567. impresso Ge-  
mondæ op. Petr. Ricchini an. 1732.

Notatio XLVII  
Lodi Alphonsus

Post emissam solemnem Professionem anno 1686,  
fuit omnimoda cœcitate correptus; Quæ cum a qua-  
dam vitata antecedenti inspectione, sed occultata, proces-  
sive uideretur, a Ven. Definitorio nostrorum tenore  
Constitutionum nullitatis Professionis pronuntiata fuit die  
16 Maij 1686. Ad patrios redijt Lares. Fratres suos in ju-  
dicium provocavit pro asse paterno dividendo, et propi-  
tiam sibi sententiam obtinuit ab Eccl. Senatu sub die  
5 Febr. 1687. Sed assentiente Religione decernens cum Reli-  
giosis iterum cohabitare, cum Fratribus suis amice conue-  
nit, ut Ipsi quostannis, impoſteriorum donec uiuereſt, Senta  
quingenta pro suis alimentis Collegio sui domicilij,  
sibiſue uero pro annuo Luello uigintiquingue, et insu-  
per pro una uice tantum, sed paulatim, libras mille  
Imp. erogarent, Instrumento recepto, et a P. Generatio  
approbato, die 6 Martij 1686. Regressus igitur tanquam  
hospes ad claustra, eam laudabilem, omnibusque nu-  
meris, tremese pietatis, cum e studij argumentis, absolu-  
tam exit uitam, quæ in Auctoris teatre describitur.

Adde tamen, quod ea plurima, quæ pollebat, gratia,  
e corporis, animique gratis nato, iſque lingua, gestuum,  
uit

215  
ultusque leuores, quibus erat gratissimus, uel in ipso pri-  
mo intuitu, primoque colloquio, omnium beneuolentiam  
sibi conciliabat. Et quoniam facta uultus est mentis, uen-  
sanè admiratione dignam non erit inutile commemora-  
re. Nullo barbitonsore utebatur, sed ipsemet tibi faciei  
pilos radebat, quin acuta nauacula dolium faceret. Id  
michi incredibile uidebatur, nisi proprijs oculis uidebatur.  
Ipse nunquam uini, sed semper aquæ, cuius ad temperan-  
dum calorem plures situlas singulis diebus exhaurie-  
bat, usus est potu. Ejus dignissima consuetudinis sorte  
fructus sibi fuit, cum Ipsi, conciones quadragesimales ha-  
benti in Oppido Lugani anno 1714, in Collegio meo regi-  
mini commisso inueniendi honor michi contigit et us-  
luptas. Eæ suorum Concionum emolumentis plura mil-  
lia librarum Imp. principalem infraſcriptam hereditatē  
adiet, in beneficium Collegij S. Mariae Secrete ad censum  
jam erogauerat. Quamquam nullo, uel Minori ordine  
initiatus, nihilominus ex indulgentia Archiepiscopi Medio-  
lanensis, aliorumque Episcoporum, etiam in concionan-  
do gestabat.

Die 14 Januarij 1738 obiit sine hereditis ab intesta-  
to unicus ejus Frater Dnus J. C. Ersilius Lodi. P. Alpho-  
nus immediatè die 16 possessionem fraternali hereditatis,  
quæ ducentis librarum Imp. millibus constare dicebatur,  
iudice authorante nactus est. Post aliquot menses insur-  
reuerunt D. D. J. Joseph Bicetius J. C. et Joseph Sorbel-  
longus, qui hereditatem jure cognationis, quamuis remo-  
ta, ad exclusionem Agnati intentata libe sibi arrogabant.  
Hæc unica innitebantur præsumptione, quod P. Alphonsus  
R. 2. irri-

ivritam Professionem ratificasset, desumpta ex gestatione habitus, Directi, et Stola, et persistentia in Pia Domo S. Martini Drachanorum: Ee quibus conjecturij ratificationem, et consequenter hereditarij incapacitatem arguabant. Ut opportunij causa sua consuleret D. Alphonsus, iuxta cuiusdam Senatorij consilium, dimisso regulari Clerici secularij habitum, adscitaneque casariam assumpsit, si-bique nomen baptismale Dni Don Emmanuelij restituit. Quod quidem poterat, ut potè non profectus, sine contentione arbitrari. Sed futiles eorum argutationes optimè retulit validissima sua Allegatione (ex qua impressa hæc Ego desumpti) Dni Adv. Alexander Maria Tadinus, et victoriam reportavit; Hoc enim præiit Senatuj consilium sub die 2 Septembris 1734.

Censuit Senatuj — Non esse locum continuationi, seu manutentioni petite per S. C. Bicettum et Sorbellongum, Et præcepta diei 16 Januarij et 27 Martij currentij anni sortiri debere effectum favore Supplicanti a Laude, non obstantibus deductis. Salarium solvendum pro medietate per dictum Supplicantem a Laude, et pro alia per Bicettum et Sorbellongum.

Hæc agendo nec domicilium immutavit, nec a sua Congregationij amore defecit. Aliquam hereditarij portionem præfatij Affinibus suis liberaliter imperavit est. Reliquam hæc æconomia legavit, ut ea in suo testamento assignata summa pecunia in erectione novi Templi S. Mariae Secretæ, ea in substituendij redditibus, propter eversionem domuum pro dicto edificio construendo defecturij, ea in institutione Noviciatus et Ministrorum manutentio-

ne

ne in Collegio S. Petri in Montotte, impenderentur.

Si licet divina scrutari consilia, licet arguere, quod, quemadmodum Secretarii Collegij Patres in prædicta obsoleta et ferine divita Eulenia ad divinum cultum promovendum sedulo incumbunt, et omnia laborant, sic Deus eorum præmeditata hiervo-fabrica desiderium, et aliquatulum ævis congeriem ad id jam præparatam, sua mirabili providentia et fortunavit et auxit.

### Notatio XLVIII

#### Advocatus Lucij

Italice, Avogadro. A mense Junio 1688 usque ad Majum 1686 Præposituram S. Antonij Lugani Laudabiliter administravit. Templum præcipue jam ædificatum, sed adhuc opportunj ornamenti expoliatum, elegantissime perpoliuit. Amplam in primis Coronam gypream, inter fornicij abides et pitarum incurvas decurrentem, templumque totum circumsepientem, quemadmodum etiam Epistolia, eleganti opere plasticæ arabica signa exhibente, elaborari curavit. Marmoræum balustricum anti Majoris Altaris arcem construxit; Totum templi pavimentum tibustriij laminæ marmorææ; Sepulchrum pro Religioij superposito complanato lapide cæcaviari; Numismata in fornice plasticæ factæ circumornata pictoriæ figurari mandavit. Altare marmoræum sancti Angeli Custodi ab imo usque ad summum, et Beate Virgini usque ad columnas erexit. Quibus, aliisque in operibus, videl. vitreis obturamentis, craticis ferreis, suppellectilibus sacris, argenteis pisce et calice, minutisque refectionibus, tria fere Scutorum Luganensium, libris quin-

R. 3.

que

que Mediolamentibus constantiam millia, pleraque ex economica Administratione superantia, aliqua a Benefactoribus erogata, plura ex suorum concionum emolumentis desumpta, religiose et liberaliter impendit.

Indulgentiarum diploma pro Confratribus Societatis S. Angeli Custodibus ab Innocentio XI. sub die 30 Oct. 1683 impetravit. In ejusdem cultum singulis secundis Dominicis cujuslibet mensis pias preces cum S. Saverientis expositione et benedictione instituit; qua in celebritate devotus Ipse sermones ad confluentem populum recitabat.

Anno 1684 Episcopus Noricensis duodecim Clericos ad Ordines promovendos in exercitijs spiritualibus dirigendos pietati et doctrinae P. Savigadrii in Collegio S. Antonij commisit.

### Notatio XLIX.

#### Sormanus Paulus

Ut supremi regiminis culmen ascenderet, occultis technis, clandestinis negotijs, secretisque consilijs, atque interpositis magna Autoritatis Intercessoribus, fortan etiam P. Comendulo, tunc Doce<sup>re</sup> Gnali, manum dante, ita egit, ut a Summo Pontifice Breve Apostolicum emanaret, quo futura Praepositi Generalis electio ad tres solummodo Viros, videlicet Evangelistam Comendulum, Lucium Savigadrium, Paulumque Sormanum ardebat. Sciebat Ipse perspicaci satij ingenio praeditus, forum P. Comenduli non acceptandi, Vocatumque P. Savigadrii supremam dignitatem non conferendi propositum, unde eam sibi infallibili consecratio praedestinebat. Nec artem fefellit

euen-

euentus; Nam in ipsum eligendum omnium Electorum suffragia necessario convenere anno 1686.

### Notatio L

#### Mazzucchellus Jo: Paulus

In sua Dissertatione Pro Bernardino Corio contra Clarissimum Albi Praesulem Maximum Hieronymum Vidam Cremonensem, Oratorem, Poetamque celeberrimum, plures ac plures concevit contumelias. Et praecipue Illius Orationes, Ciceronij orationibus non invidentes, in desertionem Cremonensium cum Papientibus de Prae eminentia concertantium exaratas, haec inconsiderata, iniuviosaque periodo rabidissime insectatus.

Excellentissimus Princeps, ac Senatus amplissimus, ut satij Justitia Legibus fierent, et lato aliorum honore pro munere suo consulere, jussurunt Orationes eas publice manu Carnificij concremari, et deleri in foro, ubi coeternum de Reij supplicium summi Sagae solent, ac sub patibulo ipso, quod ea die ex Principis et Senatus imperio erectum fuit, ne quid scilicet deesset, quo ultima infamia nota libello illi tam contumelioso innotesceret.

Hoc dictorio e cineribus a duobus fere seculis jam sepultis illam excitavit enormem calumniam, infamiamque propudiosam, quas olim inconsultus quidam Juvenis, Sulpis videlicet Salernus, in quadam sua Declamatione, qua manu scripta, a tunc jam corrosa, in pervetusto Latibulo inventa fuit, in Venerabilem Episcopum effudit.

Hoc insuper dictorio, nulla veritatis britura infriato, Cremonensium animos obnubilavit, invidiam exciuit, iracun-

di-

diam provocavit. Hinc Clarissimi Viri Franciscus Brisius <sup>P. U. D.</sup> et P. Tamey Abbas Camaldulensis, sinceræ veritatis, publicæque estimationis assertores accurrerunt, justissimo furore exarscentes, vindicem calammum cohibere non potuerunt, quin temerarium Salerni commentum, ac independenter Vicesimitiæ scholam, validissimæ armis eliminarent. Hic itaque Vindiciæ suæ manuscriptas ad Illeum transmissit, qui in tomo III. suæ Cremonæ Literatæ pag. 263<sup>4</sup> imprimi curavit: Quæque suæ in to. XXII. Opusculorum a P. Calogera collectorum Venetijs edidit anno 1745, hæc inscriptis Epigraphis: